Приложение 
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от  06.05.2016 № 722
4. Мероприятия Подпрограммы 
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финанси-рования

(тыс. руб.)
	В том числе:
	Внебюджетные средства
	Исполнители, ответственные за реализацию мероприятий
	Ожидаемые результаты 

	
	
	
	
	Субвенции
	Собственные доходы:
	
	
	

	
	
	
	
	
	Субсидии, иные межбюджетные трансферты
	Другие собственные е доходы
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Обеспечение доступности для инвалидов различного рода информации, объектов социальной сферы

	Цель Подпрограммы: 

- формирование  благоприятных условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к различного рода информации, объектам социальной и услугам.

Задачи Подпрограммы:

- обеспечение доступности зданий и сооружений  для инвалидов на стадии их проектирования, строительства, реконструкции;
- оснащение действующих объектов социальной, инженерной, транспортной, производственной инфраструктуры, средствами, обеспечивающими; - беспрепятственный доступ к ним инвалидов с учетом их потребностей.

	1.
	Переоборудование жилья инвалидов-колясочников для возможности их беспрепятственного передвижения 
	2014
	41,298
	-
	-
	41,298
	-
	МКУ «ГКМХ ЗАТО 

г. Радужный»
	Переоборудовать не менее 1 квартиры для инвалидов колясочников для возможности их беспрепятственного передвижения.



	
	
	2015
	32,0
	-
	-
	32,0
	-
	
	

	
	
	2016
	32,0
	-
	-
	32,0
	-
	
	

	2.
	Устройство пандусов к жилым домам и объектам социальной инфраструктуры
	2014
	162,51778
	-
	-
	162,51778
	
	
	Оборудовать здания и сооружения, относящиеся к объектам социальной инфраструктуры не менее чем 5 пандусами.

	
	
	2015
	169,73
	-
	-
	169,73
	
	
	

	
	
	2016
	12,0
	-
	-
	12,0
	
	
	

	3.
	Устройство пандусов объектам социальной инфраструктуры, находящимся в частной собственности.
	2014
	
	
	
	
	
	Предприятия разных форм собственности
	

	
	
	2015
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2016
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Оборудование поручнями зданий и сооружений, относящихся к объектам социальной инфраструктуры.


	2014
	18,18422
	-
	-
	18,18422
	
	МКУ «ГКМХ ЗАТО 

г. Радужный»
	Оборудовать здания и сооружения, относящиеся к объектам социальной инфраструктуры не менее чем 14 поручнями.

	
	
	2015
	20,27
	-
	-
	20,27
	
	
	

	
	
	2016
	28,0
	-
	-
	28,0
	
	
	

	5.
	Оборудование (оснащение) беспрепятственного доступа к рабочим местам для инвалидов в МБУК «Парк культуры и отдыха»
	2014
	785,0
	-
	785,0
	-
	-
	МБУК «Парк культуры и отдыха»
	Переоборудование рабочих мест в МБУК «Парк культуры и отдыха» для трудоустройства инвалидов

	6.
	Ремонт входов, помещений для проведения реабилитационных, коррекционных занятий для детей с ограниченными возможностями здоровья в учреждениях образования, в том числе:
	
	
	
	
	
	
	МКУ «ГКМХ ЗАТО 

г. Радужный»
	Обеспечение доступности зданий образовательных учреждений для беспрепятственного доступа инвалидов.



	6.1.
	МБОУ ДОД 

ЦВР «Лад»
	2015
	1 789,3
	
	1 089,3
	700,0
	
	
	

	6.2.
	МБОУ «Начальная школа»
	2016
	2800,0

	
	
	2800,0
	
	
	

	7.
	Поставка лавочек для установки к подъездам многоквартирных домов №35, 36 1 квартала для людей с ограниченными возможностями
	2015
	50,0
	
	0,0
	50,0
	
	МКУ «ГКМХ ЗАТО 

г. Радужный»
	

	ИТОГО по подпрограмме 
	2014
	1 007,0
	
	785,0
	222,0
	
	
	

	
	2015
	2 061,3
	
	1 089,3
	972,0
	
	
	

	
	2016
	2872,0
	
	-
	2872,0
	
	
	

	
	2014 - 2016
	5940,3
	
	1874,3
	4066,0
	
	
	


Начальник управления образования                                                                                      Т.Н. Путиловa
